1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：3877）

CSSC (Hong Kong) Shipping Company Limited
中國船舶（香港）航運租賃有限公司

於二零二三年六月二十六日舉行的
股東週年大會投票結果

及
建議更改本公司中文名稱

茲提述中國船舶（香港）航運租賃有限公司（「本公司」）日期均為二零二三年六月二日
有關於二零二三年六月二十六日舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）的通
函（「通函」）及通告（「通告」）。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與通函內所界定
者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈於股東週年大會上，通告內所載列的決議案（「決議案」）已獲股東以
投票方式進行表決，投票表決結果如下：

普通決議案
投票數目

（佔投票數目概約百分比(%)）

贊成 反對

1. 省覽及採納本公司截至二零二二年十二月
三十一日止年度的經審核綜合財務報表及董事
會報告與核數師報告。

5,338,723,979

(99.988238%)

628,000

(0.011762%)

2. 宣派截至二零二二年十二月三十一日止年度之
末期股息。

5,339,351,979

(100%)

0

(0%)

2

普通決議案
投票數目

（佔投票數目概約百分比(%)）

贊成 反對

3. (A) 重選以下人士為本公司董事（「董事」）：

(i) 鐘堅先生為執行董事 5,316,003,819

(99.562715%)

23,348,160

(0.437285%)

(ii) 張軼女士為非執行董事 5,316,443,809

(99.570956%)

22,908,170

(0.429044%)

(iii) 張啟鵬先生為非執行董事 5,316,403,819

(99.570207%)

22,948,160

(0.429793%)

(iv) 遲本斌先生為非執行董事 5,319,629,973

(99.630629%)

19,722,006

(0.369371%)

(v) 王德銀先生為獨立非執行董事 5,323,519,979

(99.703485%)

15,832,000

(0.296515%)

(vi) 盛慕嫻女士為獨立非執行董事 5,319,440,537

(99.627081%)

19,911,442

(0.372919%)

(B) 授權董事會釐定董事的酬金。 5,339,081,979

(99.994943%)

270,000

(0.005057%)

4. 續聘致同（香港）會計師事務所有限公司為本公
司核數師及授權董事會釐定其酬金。

5,339,351,979

(100%)

0

(0%)

3

普通決議案
投票數目

（佔投票數目概約百分比(%)）

贊成 反對

5. (A) 授予董事一般授權以配發、發行及買賣本
公司已發行股份總數最多20%的股份。

5,273,415,946

(98.765093%)

65,936,033

(1.234907%)

(B) 授予董事一般授權以購回本公司已發行
股份總數不超過10%的股份。

5,339,351,979

(100%)

0

(0%)

(C) 透過將根據第5(B)項普通決議案購回的股
份數目加入本公司已發行股份，擴大根據
第5(A)項普通決議案授予董事發行股份的
授權。

5,273,415,946

(98.765093%)

65,936,033

(1.234907%)

特別決議案 贊成 反對

6. 批准本公司中文名稱由「中國船舶（香港）航運
租賃有限公司」更改為「中國船舶集團（香港）航
運租賃有限公司」。

5,339,351,979

(100%)

0

(0%)

由於第1至5項各決議案已獲50%以上票數以投票方式贊成，以上決議案均已獲正式
通過為本公司之普通決議案。由於第6項決議案已獲75%以上票數以投票方式贊成，
該等決議案已獲正式通過為本公司之特別決議案。

於股東週年大會日期，已發行股份總數為6,136,066,234股，即賦予股東權利出席股
東週年大會並於會上就所提呈之決議案投票贊成或反對之股份總數。概無股份賦予
任何股東權利出席股東週年大會並於會上須根據上市規則第13.40條放棄投票贊成
決議案，亦無任何股東須根據上市規則於股東週年大會上就決議案放棄投票。概無
股東已於通函內表示其有意於股東週年大會上投票反對決議案或放棄投票。

4

執行董事鐘堅先生，非執行董事張軼女士及張啟鵬先生，及獨立非執行董事盛慕嫻
女士、李洪積先生及王德銀先生親身或以電子方式出席了股東週年大會。非執行董
事遲本斌先生由於其他公務安排未能出席股東週年大會。

本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司獲委任為股東週年大會之監
票員，負責點票事宜。

建議更改本公司中文名稱

董事會謹此宣佈，有關本公司建議將本公司的中文名稱由「中國船舶（香港）航運租
賃有限公司」更改為「中國船舶集團（香港）航運租賃有限公司」（「更改本公司中文名
稱」）的第6項決議案已於股東週年大會上獲正式通過為特別決議案。更改本公司中
文名稱須待香港公司註冊處處長發出公司更改名稱證書以確認新名稱已獲註冊，並
於當日起生效。本公司將適時就更改本公司中文名稱的生效日期另行刊發公告以通
知股東。

承董事會命
中國船舶（香港）航運租賃有限公司

主席
鐘堅

香港，二零二三年六月二十六日

於本公告日期，董事會包括執行董事鐘堅先生，非執行董事張軼女士、張啟鵬先生
及遲本斌先生，及獨立非執行董事盛慕嫻女士、李洪積先生及王德銀先生。